
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

Esercizio
imputazione

Cap. Art. Importo Beneficiario Imp.

Progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per il
completamento delle opere di urbanizzazione primaria lottizzazione "Il
Giardino" in Deruta, Via della Zaffera. Liquidazione  fattura n FPA 1/22 del
22-09-2022 CIG Z17362DBB1 beneficiario Biselli Eros.

DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE   nr. 693 Del 03-10-2022

2022 2022 3415 780 5.486,07

Geom. Biselli Eros
Via della Tecnica 9
06053 Deruta (PG)
P.IVA 03420350542

192

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 221 del 06/05/2022:

è stato affidato il servizio di progettazione esecutiva, direzione e contabilità dei lavori per la
realizzazione del completamento delle opere di urbanizzazione primaria del comparto “C1,5/16” -
Lottizzazione Il Giardino, in Deruta, Via della Zaffera, in attuazione della convenzione urbanistica
rep. 253544 del 09/11/1991, al Geom. Biselli Eros con recapito in Via della Tecnica 9, 06053
Deruta (PG), iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Perugia al n. 5507;
è stata accertata la corrispondente entrata sul capitolo 3906 (accertamento n. 15/2022);
è stata impegnata la spesa complessiva di € 5.486,07 in favore del Geom. Biselli Eros, come di
seguito indicato:

VISTO che con la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 03/06/2022 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo dell’opera pubblica “Esercizio poteri sostitutivi per il completamento
opere di urbanizzazione primaria relative alla Lott.ne “Il Giardino” in Deruta, via della Zaffera, in
attuazione della convenzione urbanistica rep. n. 253544 del 09/11/1991 stipulata tra il Comune di
Deruta e la Società “Immobiliare Pastorelli Srl” di cui al Piano di lottizzazione approvato con DCC n.
38 del 27/05/1991 e successive varianti” redatto dal Geom. Biselli Eros con recapito in Via della
Tecnica 9 - 06053 Deruta (PG) e acquisito al protocollo del Comune in data 01/06/2022 al n. 8551 e
dal quale si evince che il costo complessivo dell’opera medesima ammonta ad € 76.000,00;

VERIFICATO che nella lettera di invito a partecipare è stabilito che il pagamento del corrispettivo a
favore del professionista viene effettuato nella misura del 100% del corrispettivo contrattuale relativo
alla progettazione entro 60 dall’approvazione del Progetto Esecutivo;

OGGETTO:

Esercizio



VISTA la fattura n. FPA 1/22 dell'importo complessivo di € 1.864,75;

ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli
ordinati e la loro regolare effettuazione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;

DISPONE

la liquidazione Geom. Biselli Eros con recapito in Via della Tecnica 9, 06053 Deruta (PG) della1.
fattura n. FPA 1/22 per un importo complessivo di € 1.864,75 quale saldo delle prestazioni
professionali per la progettazione dell’opera;
di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli2.
adempimenti di competenza;
che ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di Regolarità3.
Contributiva (DURC) da parte dei beneficiari di pagamenti (art. 1175, 1176 Legge 296/2006,
Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24/10/2007, Circolare esplicativa
del predetto Ministero n. 5/2008 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 del 05/02/2008), si attesta
che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo rilascio del DURC, che si
allega alla presente;

Ai fini del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si
attesta:
che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura
che il CIG è identificato con il n. Z17362DBB1
che il CUP è identificato con il n. B59J22001200004

Liquidazione provvisoria n.   974 del 03-10-2022     CIG Z17362DBB1
Su Impegno N°   192 del 09-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    221  DETERMINA del 06-05-2022 avente per oggetto Affidamento
del servizio tecnico di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per il completamento delle opere di urbanizzazione
primaria del comparto C1,5/16 - Lottizzazione Il Giardino, in Deruta, Via della Zaffera, in attuazione della convenzione urbanistica rep. 253544
del 09/11/1991 - DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE - CUP B59J22001200004 - CIG Z17362DBB1
Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       3415 Articolo   780 ESERCIZIO POTERI SOSTITUTIVI PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO
DELL'URBANIZZAZIONE PRIMARIA DEL COMPARTO "C1,5/16" - LOTTIZZAZIONE IL GIARDINO - APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 27/05/1991 E SUCCESSIVE VARIANTI
Causale liquidazione  fattura n FPA 1/22 del 22-09-2022 CIG Z17362DBB1 beneficiario Biselli eros - geom.
Importo €. 1.864,75
Beneficiario      11239 BISELLI EROS - Geom.
Quietanza IT85F0103038710000063162930 IBAN IT85F0103038710000063162930

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    11239 BISELLI
EROS - Geom.

IT85F01030387100000
63162930

FPA 1/22 del
22-09-2022

1.864,75 1.864,75 Z17362DBB1 22-10-2022

                                          Ritenute documento

 REGIME DEI MINIMI      %

Totale ritenute documento

COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 693 del 03-10-2022



L’Istruttore: pinnocchi andrea

Deruta, lì 03-10-2022
Il Responsabile di Area
 Marco Ricciarelli

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 693 del 03-10-2022


